«

*

Município de ôanlâ Cruz do ôul
Gabinete do Prefeito

%jõ Qobõo Costa. 755 cfone (051) 715 3331 Cep 96Ô10 170 ôonia Cruz do ôul (J(ô

DECRETO N° 4.671, de 08 de dezembro de 1997.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
disposto nos artigos 3oe 4o, da Lei n° 3.103, de 11 de novembro de 1997,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito especial no montante
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para dar atendimento ao que determina a Lei n° 3.103, de 11
de novembro de 1997, com a seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete doSecretário e Órgãos Subordinados

1001.03070312.098 - Contribuição do Município à UNISC para Organização e Realização da
CHRISTKINDFEST

3.2.3.3 - Contribuições Correntes (334) R$ 30.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o , a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e ÓrgãosSubordinados:

1001.08462281.028 - Participação do Município na Construção de Ginásios e Quadras Es
portivas

4.1.1.0 - Obras e Instalações (R.P.) (0179) R$ 6.000,00

1001.08462281.029 - Obras em Parques Recreativos e Desportivos
4.1.1.0 - Obras e Instalações (R.P.) (0180) R$ 24.000,00

Soma R$ 30.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinetedo Secretário e Órgãos Subordinados:

PROJETO 1.028 - Participação do Município na construção de Ginásios e Quadras Es
portivas

007 - E Construção de Quadra de Esporte do Clube Recreativo Aliança de Al
to Linha Santa Cruz e Quadras de Esportes do interior do Município (VB)

R$ 5.000,00

anta Cruz da Sul

Município de ôantâ Cruz do ôul
Gabinete do Prefeito

cHua Qahõo Cosia. 755 cTone (051) 715 3331 Cep 96S10 170 ôanfo Cruz do ôul cHô

008 - E Construção de Quadra e/ou Praças Esportivas nos BairrosSanto An
tônio, Várzea/Boa Esperança/Monte Verde/Piratini/Loteamento São João

Loteamento Torrano/Faxinal Velho/São José da Reserva/Bairro Harmonia/
Bairros Margarida/Aurora e outros definir (VB) R$ 1.000,00

PROJETO 1.029 - Obras em Parques Recreativos e Desportivos
016 -E Participgação do Município em cercamento de campos de futebol em

General Osório, Saraiva, Linha Monte Alverne, Linha Brasil, Alto Paredão,
Alto Boa Vista. Pinheiral, Aliança. Linha Santa Cruz, Linha Nova, Andrade
Neves, Linha Sete de Setembro e G.E. 28 de Setembro e Outros a Definir
(VB) R$ 5.000,00

017 - Restauração de Quadras Esp. em diversos bairros (VB) R$ 6.000,00

018 - E Construção de Praças ( Play-ground), Quadras Poliespportivas de areia/
tênis: na Rua Arthur de Jesus Ferreira no Bairro COHAB Várzea, COHAB,
Faxinbal Velho, Higienópolis/Harmonia, São João II, Corredor Rauber,
Dona Carlota, Belvedere, Vila Verena e Outros locais a definir (VB)

R$ 5.000,00

019 - Implantação de campos de futebol nos Bairros Dona Carlota, Aliança, Vila
Schulz, Beckenkamp (VB) R$ 5.000,00

021 - Construção de Pista de Skate (VB) R$ 3.000,00
Soma R$ 30.000,00

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de dezembro de

Re gistr ra-se

Secretário Municipal da Administração

anta Cruz da Sul

fAN MORAES
'refeito Municipal